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Introduktion 
Alla kommuner ska ha en aktuell vattentjänstplan. Vattentjänstplanen ska innehålla kommunens 

långsiktiga planering av hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses. En vattentjänstplan 

ska också innehålla kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna 

VA-anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall.  

Samråd 
Samråd har skett under perioden 2023-06-19 – 2023-08-13.  

Handlingarna har skickats digitalt till Länsstyrelsen i Uppsala län samt till Bygg- och miljönämnden i 

Heby kommun.  

 

Under samrådstiden har planhandlingarna funnits tillgängliga på Heby kommuns hemsida samt på 

kommunens tre bibliotek (Heby, Tärnsjö och Östervåla) i enlighet med bibliotekens ordinarie 

öppettider.    

 

Information om samrådet har den 2023-06-19 kungjorts i ortspress (Uppsala Nya Tidning och Sala 

Allehanda) samt på Heby kommuns digitala anslagstavla.  

 

Inkomna yttranden under samrådsperioden har sammanställts i en samrådsredogörelse.  

Granskning 
Efter samrådet har samhällsbyggnadsförvaltningen tagit fram ett reviderat förslag till 

vattentjänstplan som nu varit utställt för granskning i enlighet med lag (2006:412) om allmänna 

vattentjänster.  

  

Reviderat förslag till vattentjänstplan har varit utställt för granskning under perioden 2023-09-22 – 

2023-10-22.  

 

Handlingarna har skickats digitalt till Länsstyrelsen i Uppsala län samt till Bygg- och miljönämnden i 

Heby kommun.  

 

Under granskningsperioden har planhandlingarna funnits tillgängliga på Heby kommuns hemsida 

samt på kommunens tre bibliotek (Heby, Tärnsjö och Östervåla) i enlighet med bibliotekens ordinarie 

öppettider.    

 

Information om samrådet har den 2023-09-22 kungjorts i ortspress (Sala Allehanda) samt på Heby 

kommuns digitala anslagstavla.  

Ställningstagande 
Förvaltningen bedömer att granskningsförslaget kan ligga till grund för det fortsatta arbetet med 

framtagandet av vattentjänstplanen.  



Inkomna yttranden 
Totalt har två yttranden lämnats in under granskningsperioden. Yttrandena redovisas i sin helhet och 

bemöts med en kommentar från förvaltningen.  

 

Länsstyrelsen Uppsala län 

 

Granskning av vattentjänstplan för Heby kommun, Uppsala län. 

 

Redogörelse för ärendet 

Heby kommun har översänt förslag på vattentjänstplan till länsstyrelsen för synpunkter. Enligt lagen 

om allmänna vattentjänster (LAV, 2006:412) ska varje kommun ha en aktuell vattentjänstplan. 

Vattentjänstplanens innehåll regleras i 6 b § lagen om allmänna vattentjänster. Länsstyrelsens 

synpunkter i samrådsskedet framgår av yttrande dnr 09-4560-2023, daterat den 30 augusti 2023. 

 

Heby kommun har kompletterat vattentjänstplanen med prioriteringsgrunder och en tabell med 

beskrivning av områden med samlad bebyggelse som ligger utanför kommunalt verksamhetsområde 

för VA. Detta ökar delvis transparensen i enlighet med länsstyrelsens synpunkt under samrådsskedet. 

 

Länsstyrelsen saknar dock motivering till varför de områden som listas inte bedöms ha ett behov av 

allmänna vattentjänster inom en 12-års period (i tabellen över områden så s. 7-9 anges endast ett 

”nej” i kolumn för bedömning av behov). Något som ytterligare skulle öka transparensen är att för 

respektive område redovisa en behovsbedömning som gjorts utifrån prioriteringsgrunderna, d.v.s. 

hur respektive parameter bedömts och viktats.    

 

Kommentar:  

Heby kommun har en VA-plan antagen 2012. Som en del i framtagandet av förslag till vattentjänstplan 

har en enklare revidering av de områden som listas i VA-planen gjorts och lyfts in i 

granskningsversionen av vattentjänstplanen. De prioriteringsgrunder som revideringen bygger på har 

vägts samman och utgått från de för tillfället tillgängliga uppgifterna. Revideringen har gjorts av 

sakkunnig personal inom Heby kommuns tekniska enhet och miljöenhet. 

 

Heby kommun anser att en mer utförlig revidering av de områden som listas i VA-planen, exempelvis 

genom en viktning i någon form av poängsystem av prioriteringsgrunderna, lämpligast bör göras inom 

ramen för en framtida revidering av VA-planen.  

 

Vattentjänstplanen ska enligt LAV minst vart fjärde år aktualitetsprövas av Kommunfullmäktige. Om 

kommunen inför nästa aktualitetsprövning uppmärksammat ett behov av att revidera 

vattentjänstplanen med avseende på behovet av allmänna vattentjänster för de områden som listas i 

planen, så finns möjlighet att genomföra en mer utförlig revidering av de områden som listas i VA-

planen i samband med det. Inför en sådan mer utförlig revidering ser Heby kommun också ett behov av 

en översyn om vilken information som ska redovisas i VA-planen respektive vattentjänstplanen och hur 

dessa planer bör hänga ihop och samspela.     

 



Sammanfattningsvis anser Heby kommun att den revidering av förslag till vattentjänstplan som gjorts 

efter samrådet uppfyller behovet av transparens.  

 

Bygg- och miljönämnden, Heby kommun 

 

Yttrande vattentjänstplan 

 

Yttrande 

Den 20 september 2023 inkom från mark- och planeringsenheten förslag till vattentjänstplan för 

Heby kommun samt samrådsredogörelse över planförslaget.  

 

Under början av 2023 kom ett tillägg till lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) att varje 

kommun ska ha en aktuell vattentjänstplan. Planen måste fastställas av kommunfullmäktige senast 

den 31 december 2023 och kommer att få samma status som en översiktsplan. Den ska därför 

aktualitetsförklaras varje mandatperiod.  

 

Bygg- och miljönämnden har inga synpunkter på förslag till vattentjänstplan för Heby kommun.  

 

Kommentar:  

Noterat 

 

 

 

 

 

 

 

Mark- och planeringsenheten 


